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دادگاهمرتضویبهزودیبرگزارمیشود
مدیر عامل سازمان تامین اجتماعی،با تاکید بر اینکه پیگیری حق ذینفعان سازمان تامین اجتماعی درخصوص پرونده بابک 
زنجانی در دســتور کار ما قرار دارد، گفت: شکایت از مدیر وقت ســازمان نیز صورت گرفته و ظرف چند روز آینده دادگاه وی 
برگزار خواهد شــد. سیدتقی نوربخش ، با اشاره به اینکه در پرونده میلیاردر نفتی بزرگترین شاکی،سازمان تامین اجتماعی 
است،گفت:ازآنجاکه اموال سازمان تأمین اجتماعی حق بیمه شدگان و حق الناس است، پیگیری حق ذینفعان در دستور 
کار بــوده و از حق کارگران کوتاه نخواهیم آمد. نوربخش با بیان اینکه تخلفات بســیاری در پرونده بابک زنجانی در رابطه با 
سازمان تامین اجتماعی اتفاق افتاده است،افزود:خوشبختانه با توجه به اینکه تشخیص قاضی دادگاه برعلنی برگزارشدن 

این دادگاه بوده همه مردم در جریان روال آن قرار دارند. وی با بیان اینکه تخلفات صورت گرفته در رابطه با سازمان تامین اجتماعی ازسوی مدیرعامل وقت 
این سازمان انجام شده است،تصریح کرد: در این رابطه سازمان تامین اجتماعی شکایت کرده و کیفرخواست هم از طرف دادستان دراین مورد صادرشده که 
دادگاه آن نیز ظرف چند روز آینده برگزار خواهد شد. نوربخش ادامه داد: در رابطه با رعایت قوانین و مقررات مربوط به معاملاتی که بابک زنجانی با سازمان انجام 
داده،درخصوص صدور چک ها و تبدیل چک ها یک قطعه چک به 5 قطعه به دلایل نامعلوم تخلف انجام شده که همه اینها در دستگاه قضا مورد بررسی واقع 
شده و درخصوص آن ها کیفرخواست صادرشده و در دادگاه در حال بررسی است. مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی،با تاکید براینکه مهمترین تولید سازمان 
تامین اجتماعی امنیت اجتماعی و مهمترین برند آن اعتماد مردم به سازمان است،تصریح کرد: قطعا اتفاقاتی که درچند سال آخر دولت دهم در سازمان رخ 
داد؛منحصر به "مرتضوی" هم نیست به این تولید سازمان یعنی امنیت اجتماعی،اعتماد بیمه شدگان به سازمان صدمه زد که این مهم تر ازسایر صدمات است.

شکایترییسسازمانصداوسیماازسهنمایندهمجلس
 نماینده اردبیل بخش اعظم نطق امروز خود را به دفاع از اقوام و اقلیت ها در تمامیت ارضی کشور اختصاص داد و از عدم 
اجرای اصولی از قانون اساسی در این زمینه گلایه کرد. کمال الدین پیرموذن در سخنان خود با بیان اینکه »همه ایرانیان در 
سراسر گیتی به آذربایجان افتخار می کنند که منشا تحولات مهم ایران و منطقه و جهان است«، افزود: آذربایجان پیشانی 
ایران است.   وی  ادامه داد: قرار ما در قالب آرمان های بلند انقلاب اسلامی بر این بود که ثروت ملی عادلانه تقسیم شود 
و هیچ تفاوتی بین اقوام نباشد. قرار این نبود که برخی اصول قانون اساسی مورد تایید امام ملت، بیش از سه دهه به اجرا در 
نیاید و رسانه ملی بار خاطر دولت نظام و چهره های محبوب ملت بوده و به اقوام شجاع ایران توهین کند. قرار ما این نبود 

که برخلاف تاکید امام و رهبری به پایتخت اسماعیل صفوی، بی مهری شود و به بانیان تمدن شیعی کشور و یکپارچه کنان ایران، چنین بی توجهی شود.
پیرموذن که می گفت »نگذاریم جای شــاکی و متشاکی در ایران عوض شود«، خاطرنشــان کرد: عجبا که ما باید از آقای سرافراز برای توهین به اقوام، 
سیاسی کردن عزاداری مردم اردبیل و جبهه گیری در انعکاس توافق برجام شکایت کنیم اما او در عوض از من و آقایان قاضی پور و شجاعی شکایت کرده 
است! آقای سرافراز به عوض این شکایت به بیانیه نمایندگان ترک زبان مجلس توجه کن! لازم است که به جای چنین واکنشی حق اعتراض را پاس داریم .
او افزود: تمجید از خود نباشد، من ترکم! ما ترکان آذری میوه درختیم، هر رهگذری سنگ زند، بیم نداریم! نماینده اردبیل در پایان سخنانش از روحانی و 
ظریف و عراقچی تشکر کرد. نادر قاضی پور نماینده ارومیه هم در پایان جلسه امروز تذکری شفاهی خطاب به مجریان برنامه فتیله، مدیر شبکه دو سیما و 

رئیس سازمان صداوسیما گفت: از ما خجالت نمی کشید از شهدا خجالت بکشید! اگر احترام نمی کنید لااقل بی احترامی نکنید.

باحامیانزنجانی
برخوردشود

معــاون اول رئیــس جمهــور بــا اشــاره بــه برخورد 
قهرمانــه و طلبکارانه متهم نفتی بــا نظام جمهوری 
اســلامی ایران در دادگاه، گفت که دستگاه قضایی 
 بایــد برخــورد جــدی و قاطعانــه ای بــا ایــن متهم 

داشته باشد.
اســحاق جهانگیــری در ســومین کنفرانــس ملی 
مدیریت بحران با اشــاره به برگــزاری دادگاه متهم 
نفتــی گفت: به هیچ وجه قابل قبول نیســت فردی 
دو میلیــارد و هفتصــد میلیون دلار پــول مملکت را 
در اختیــار داشــته باشــد و در دادگاه از موضع یک 
قهرمان و طلبکار با نظام جمهوری اســلامی ایران 
صحبت کند. اگــر این فرد صحبت از داشــتن پول 
زیاد می کنــد چرا پول مملکت را نمی دهد تا از زندان 
خلاص شــود؟ ایــن برخــورد توهین آمیز اســت و 
از دســتگاه قضایی کشــور درخواســت می کنیم با 
ایــن موضوع برخورد کند و کســانی که پشــت پرده 
 جهــت تقویت ایــن رفتارهــا عمل می کنــد با آن ها

 برخورد شود.
وی افزود:  این فرد یکســره به وزیــر انقلابی پاک و 
متدین کشور آقای زنگنه تهمت می زند. ایشان یکی 
از پاکترین و با ســابقه ترین وزیران و مدیران کشــور 

هستند.
معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد که باید با فســاد 
مقابله جدی کنیم و در مقابل هرگونه فساد اقتصادی 

به طور جدی بایستیم.
وی در بخش دیگری از صحبت های خود با اشــاره 
به برگزاری سومین کنفرانس مدیریت بحران گفت:  
بحث بحران فراتر از بلایای طبیعی اســت. توافقی 
در میان ســطوح مختلف کارشناســی و عامه مردم 
وجــود دارد که ایران با بحران های مختلفی دســت 
به گریبان اســت. آنچه کــه به عنوان یــک توافق و 
تجربه طی ســال های گذشــته به وجــود آمده این 
اســت که نمی توان هر مشــکل، مســأله و تنگنایی 
را بحــران محســوب کــرد. در حقیقــت زمانــی که 
آســیب های پیش رو بــه خوبی مدیریت نمی شــوند 
بحــران ایجــاد می شــود کــه هزینه های مــادی و 
معنوی بســیار زیادی دارد. امیدواریم دستگاه های 
مدیریتــی کشــور بــا اشــراف و مدیریــت صحیح با 
 بحران هــا برخــورد کنند و مــردم را در جریــان امور 

قرار دهند.
جهانگیری تاکید کرد: اگر در بحران ها اطلاع رسانی 
دقیقی انجام شود، مردم حضور فعال خواهند داشت 
و بخش عمده ای از هزینه ها و مشــکلات بحران ها 

به خوبی مدیریت خواهد شد.
وی با اشــاره به اینکه ایران در حوزه بلایای و حوادث 
غیر مترقبه با حوادث زیادی روبرو است گفت:  در این 
حوزه هزینه های زیادی به مردم تحمیل می شود که 
باید با ارزیابی دقیق این حوادث پیشــگیری مناسبی 

از بروز آن ها داشته باشیم.
وی به تعابیر مقام معظم رهبری درباره زمین خواری، 
کوه خواری و دریا خواری اشاره کرد و افزود:  تخلفاتی 
از این دســت تمامی بخش های کشور را تحت تاثیر 
قرار می دهد و همه دســتگاه ها در سراســر کشــور 
موظف هستند تخلفات در بخش طبیعت، جنگل ها 
و اراضی را به طور جدی مورد تاکید قرار دهند و با آن 
برخورد کنند. باید دولــت در برخورد با این موارد عزم 

خود را نشان دهد.
وی تاکید کرد : در برخی شــهرها شــنیده می شــود 
در مســیر رودخانه هــا اتوبان یا خانه ســاخته شــده 
اســت. باید مســیر رودخانه ها آزاد شــود و اتفاقاتی 
 کــه اکثــرا در اثــر ندانــم کاری انجــام می شــود 

اصلاح شود.

شوراهایکییکیمنحلمیشوند
مشکل کار کجاست؟

تاکنــون بارها خبرهایی از تخلف های اعضای شــوراهای شــهر و روســتا در 
شهرهای مختلف منتشر شده اســت. خبرهایی که گاه به طور رسمی بوده وبا 
پیگیری های قضایی همراه بوده و گاه در حد شایعه باقی مانده اند. اما امروز خبر 
آمد که شش نفر از یازده عضو شورای شهر شهرستان مرند به علت دست داشتن 
در تخلفاتی دستگیر شده اند. در هفته گذشته همچنین خبر انحلال شوراهای 
شهر و روستای دو شهر خرمشهر و جاسک منتشر شد. موضوع منحل شدن این 
شوراها نیز همچون تخلف اعضای این شورا سابقه داشته است، اما این خبرها 
بایــد توجه ها را بیش از پیش به این نهاد و قوانین مرتبط با آن جلب کند. نهادی 

که در ذات خود مهم است و در عمل مهجور مانده.

ماجرای انحلال های پی درپی
21 آبان ماه شــورای حل اختلاف استان خوزســتان، شورای شهر خرمشهر را 
منحل کرد. این انحلال به این علت بود که پس از استعفای شهردار این شهر، 
اجماع برای انتخاب شــهردار جدید در این شــورا حاصل نشد و همین مبنای 
اختلاف میان اعضا شــد. لذا به علت تعلل و عدم عایت قانون توســط اعضای 
شورای شــهر خرمشــهر برای انتخاب شــهردار، این موضوع در شورای حل 

اختلاف استان مطرح و شورا منحل شد.
21 آبان شورای شهر آسمان آباد ایلام نیز منحل شد. استعفای سه نفر از اعضای 
شورای اسلامی این شهر و ممکن نبودن جایگزینی عضوهای علی البدل آن 
باعث می شــود موضوع انحلال این شورا در شورای حل اختلاف استان ایلام 
مطرح شــود. همچنین ناتوانی در انجام وظایــف قانونی مانند تصویب نکردن 
بودجه شــهرداری آســمان آباد و متمم آن در موعد مقرر، تعیین تکلیف نشدن 
سرپرستی شهرداری، مختل شدن امور جاری شورا و شهرداری، تشکیل نشدن 
نشست های شورا در یک سال گذشته و نارضایتی شدید مردمی از تخلف های 
این شورا اعلام شده است. در نهایت نیز شورای مرکزی حل اختلاف، افزون بر 
انحلال شورا با توجه به محکوم شدن تمامی اعضای شورا در این خصوص، به 
سلب عضویت دائم اعضا از شورای اسلامی شهر و همچنین ممنوع شدن ثبت 

نام آنان در انتخابات آینده شوراهای اسلامی شهر رای داد.
24 آبان هم خبر دیگری مربوط به انحلال شــورای اســلامی شهر جاسک و 
سلب عضویت یکی از اعضای شورای شهر بندرعباس اعلام شد. ماجرای این 
انحلال نیز از این قرار بود که دو نفر از اعضای شــورای شهر جاسک، پیش از 
این استعفا داده بودند و تنها عضو علی البدل نیز به ادامه کار در این شورا تمایل 
نداشته اســت و لذا هیئت حل اختلاف این شهر به دلیل به حدنصاب نرسیدن 

این شورا برای تشکیل جلسات، حکم انحلال آن را صادر کرد.

تخلفات اعضای شورای شهر
اما اختلاف بر سر تعیین شهردار و استعفای اعضا تنها علل انحلال شوراهای 
شهر و روستا نیستند. مرداد ماه امسال اخباری مبنی بر دریافت وام از سوی 14 
نفر از اعضای شورای شــهر کرمانشاه و تخلف قانونی سه عضو دیگر این شورا 
منتشــر و اعلام شد چنانچه تخلف اعضا در این زمینه محرز شود، این موضوع 

می تواند به انحلال شورا منجر شود.
14 نفر از اعضای این شــورا، وام مضاربه ای با سود 15 درصد از بانک صادرات 
دریافت کرده اند که در آن بانک حسابی متعلق به شهرداری وجود داشته است. 
ماجرا از این قرار بوده اســت که شــهردار وقت پس از چند ســال که موجودی 
حساب به حدود هشــت میلیارد تومان رسید، از شورای شهر درخواست انتقال 
این حساب به بانک صادرات را می کند که با موافقت بدون قید شورا همراه می 
شود. در این انتقال حساب، حدود 800 میلیون تومان سود قابل اخذ شهرداری 
از بین رفته است، چراکه حســاب از حالت سپرده و سودآور به جاری تبدیل می 
شود، اما بانک صادرات در ازای این تبدیل حساب و عدم پرداخت سود به سرمایه 
شهرداری، اقدام به پرداخت وام های مضاربه 300 میلیونی یکساله با سود 14 

درصد به 14 عضو شورای شهر می کند.
ســلب عضویت سه نفر از اعضای شورا نیز به این صورت بوده است که دو نفر از 
این اعضا پیش تر کارمند شــهرداری بودند که باید بر اساس قانون پیش از ورود 
به شورا از شغل خود استعفا می دادند که این افراد تنها از سمت خود استعفا داده 

بودند، اما همچنان در شــغل خود مانده  بودند. به بیان دیگر این دو از دو محل 
شهرداری و شورای شــهر حقوق دریافت می کرده اند که مجبور شده اند تمام 
حقوق دریافتی خود از شهرداری را در سال 1393 به شهرداری عودت بدهند. 
دیگر عضو متخلف این شــورا از قانونی تخطی کرده است که بنا به آن بستگان 
درجه یک اعضای شورای شهر نباید انعقاد قراردادی با شهرداری داشته باشند. 
اما پسر این عضو شورای شهر در شهرداری استخدام شهری بوده و قراردادش 

را با شهرداری پس از عضویت پدر در شورای شهر همچنان ادامه داه است.
اما مدتی بود که شــایعه های بســیاری درخصوص شورای شــهر و شهرداری 
شهرستان مرند آذربایجان غربی وجود دارد. شایعاتی از تخلفات مالی که امروز 
با دستگیری این اعضا رنگ واقعیت به خود گرفت. همچنین اعلام شد 20 نفر 
دیگر از جمله شهردار و برخی کارمندان شهرداری نیز پیش از این در خصوص 

این پرونده دستگیر شده اند.

مشکل کار کجاست؟
با وجود اینکه شــوراهای شهر و روستا در جوامع توســعه یافته در نقش پارلمان 
های محلی و تمرکز زدایی از قدرت، تاثیرات مثبتی داشته اند، در ایران همچنان 
و  با گذشت ســال ها از زمان تشکیلشان، هنوز نتوانسته اند جایگاه واقعی خود 
را بیایند و انتظارات را برآورده کنند. در حالی که یکی از اهداف تشکیل این نهاد 
نظارت از پایین به ویژه بر شهرداری ها بوده است، به نظر می رسد نظارت بر خود 

این نهاد چندان قابل قبول نیست.
دستگیری نصف اعضای یک شورای 11 نفره یا تخلف مالی 14 تن از اعضای 
یک شورای 15 نفره خبر خوبی برای تاییدکنندگان صلاحیت این افراد پیش از 
ورودشان به شوراهای شهر و روستا نیست. به علاوه به نظر می رسد نظارت بر 
این نهاد تنها در مرحله های آخر و زمانی که تخلفات صورت می گیرد، وارد عمل 
می شوند. موضوعی که با وجود اصلاح قانون شوراها مبنی بر امکان جایگزین 
شدن اعضای علی البدل به جای اعضای اصلی، در بسیاری از موارد در نهایت 

به انحلال شورا به دلیل به حد نصاب نرسیدن آن می انجامد. 

واکنش روز پیگیری روز

مخالفان توافق هسته ای اقلیتی انگشت شمار هستند
رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: وقتی پذیرش مذاکره و به دنبال آن، توافق، در ایران و جهان یک خواســت ملی و بین المللی شد، مخالفانش در سطح گروه ها، جناح ها و حتی رسانه های پرهیاهو 
ولی بی اثر، توان مخالفت نداشــتند و به چنان اقلیتی رسیده اند که معنای روشن کنایه »انگشت شمار« شده  اند. آیت الله هاشمی رفسنجانی در پیامی به یازدهمین دوره سمپوزیوم بین المللی روابط عمومی، نیاز 
روزافزون بشــر به دانستن و دانایی را به حدّی دانســت که عالمان این علم، توجه به روابط عمومی را به عنوان مدیریت نظام مند نظریه ها، رویکردها، ابزارها و فناوری های ارتباطی و عملیات اجرایی، برای توسعه 
تعامل و همکاری متقابل با مخاطبان و تأثیرگذاری مثبت بر افکار عمومی، ضروری می دانند. رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام افزایش محبوبیت ایران طی ســال های اخیر و دیپلماسی هوشمند کشور در 
مذاکرات هســته ای را نمونه ای موفق و قابل ارائه در زمینه کاربرد خردمندانه قدرت ارتباطی دانســت و گفت: من بر این باورم که اگر امروز در عرصه سیاست خارجی، راهبرد دیپلماسی ارتباطی، توفیق آفرین و 
عامل ایجاد رضایت طرفین ارتباط می شود، در عرصه سیاست داخلی هم، می توان از این توان ارتباطی برای توسعه همگونی، همکاری و تعامل و ایجاد همدلی اجتماعی و ملی، بهتر استفاده کرد که در این 

صورت، تقویت نهاد روابط عمومی و تخصصی کردن آن در همه ابعاد، نهادها، ارگان ها و سازمان ها و به تبع آن نظام را به توان و قدرت ارتباطی پیشرفته و حرفه ای تری خواهد رساند..

سیاسی


